sancti Gerraani de Vastïna et de Isis.

1126. (( In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancli. Ego Gaufridus, Carno-

tensisecclesie, Deigratia, Immilis minister, omnibus, et qui modo sunt

et qui postmodum fuluri sunt, fidelibus notum esse volo, quod moiia-

sterium sanctorum apostolorum Pétri et Pauli
,
quod situm est in valle

Carnotensi huic civitati contigua, sub ponlificalem hujus sedis curam

ac tutelam specialiter exceperim; quodque ei pristinam illam ab omni

secularis potestatis dominio servicioque libertatem, episcopalis acto-

ritatis privilegio, confirmaverim; quod dcnique omnia que ei, ex quo-

rumcunque tidebum donatione seu concessione, contributa sunt, pon-

tificali decreto sanctiverim. Hoc Ipsum igiluret in hoc privilegio iterans,

très quoque, que propriis iufra sunt annotate nominibus, ecclesias ei-

dem mouasterio, presentis privilegii sanctione, confirmo; ita ut, prê-

ter ea solum que ad jus pontificale pertinent, ab omni tam ecclesiastica

<{uam seculari cousuetudiue libéras eas, sicut hactenus fccerunt, pre-

dicti monasterii monachi, cum omnibus ad eas pertineulibus, in per-

petuum possideant : ecclesiam scilicet de Treione, sancti Germani de
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Vastiria et ecclesiam de Isis. Has , inqiwm, très ecclesias in ea quam
antiquilns liabuisse noscuntur libertate, a synodo et circada seu cjua-

libet alla exactione, salvo, iit dictum est, episcopali jure, permaiiere

episcopaliter decerno. Contra quod decretum nostrum si qua unquam
ecclesiastica secularisve persona venire temptaverit scienler, nisi hoc

congriia satisfactione emendaverit, a sacratissimo Christi Domini cor-

pore et sanguine eam seqiiestro, et, nisi resipuerit, eterne maledic-

tioni, actoritate pontificali, expono. Terminus et testes qui in alio,

ipsi idem et in isto privilegio fuerunt. Terminus annus ah Incarnatione

MCXXVP, V^ kalend. decembris. Testes : Galterius archidiaconus,

Zacharias archidiaconus, Richerius archidiaconus, Hugo de Leugis

prepositus, Henricus prepositus, Paganus archidiaconus, Guillelmus

Muignart , Gillebertus cancellarius , Guillelmus Boslenus , Guido,

Hildegotus; de monachis : Hubertus capicerius, Conanus cellerarius,

Rainardus, Bernardus notarius. »

YIII.

Scriptum Malhei , romani per Galliam legati , de libertate abbatem eligendi.

i< Servorum Dei quieti sicut in présent! consulere pium est, sic et in Aojio (iso

posterum providere oportunum. Proinde ego Matheus, Albane eccle-

sie, Dei gratia, himiilis episcopus, et sancte Romane atque apostolice

sedis cardinalis et in Galliis legatus, omnibus quibus oportuerit notum

esse volo fidelibus, quia monasterio sancti Pétri Carnoti eam, quam
hactenus habuisse cognoscitur, abbatem eligendi libertatcm, présente

venerabili Gaufrido, Carnotensi episcopo, ipsius suggestu atque ro-

gatu, ex Romane ecclesie auctoritate, presens in ejus monasterii capi-

tule, présidente ei Udone ', recens electo abbate, viva voce confîrmave-

rim , et hoc idem scripto atque sigillo nostro me facturum promiserim.

Nunc ergo eamdem confirmationem repetentes, ex domini pape Ho-

norii^ cujus in Galliarum partibus vicem gerimus, auctoritate, et ex

' Odo, abbas elcctus est ineunte a. i i3o, Honoriiis II papa obiit m. febr. ejusdeni a.
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Romane, cui ipsc presidet, sedis potestale, sciipto et sigillo isto de-

cernimus atque slatuimus, ut prefati monasterii sancti Pctri Carnoti

capituio, ab omni tam ecclesiastlca quam seculari potestate omnino

libéra slt et firma abbatis sui electio, et, sicut hacteuus licuit, perpé-

tue liceat monachis quamcunque voluerint personam, regulariter dun-

taxat , sibl in abbatem eligere, itaque electam, sine cujusquam con-

tradictione, sine prejudicio vel suireptione, locum firmlter obtinere.

Qiiod decretum nostruni si quis unquam quoUbet ingenio ausus fuerit

aliquatenus scienter temerare, ex ipsius domini pape auctoritate, ex

sancte atque apostolice sedis majestate, eum, quicunque ille fuerit,

atiathemalizamus, atque a regno Chrlsti et Dei, nisi hoc digna cum

satisfactione emendaverit, sequestramus. »

IX.

Donalio Odeline ancille.

1079) 101. " Notum sit omnibus et presentibus et futuris fidelibus, quod Gaus-

lenus de Leugis dédit, pro sua et pro parentum suorum salule, quan-

dam ancillam sunm, nomine Odelinam, monasterio sancti Pétri Car-

noti. Que quomodo gesta sit donatio, ecce. Eo namque tempore

quo dorauus Eustachius ' predicto sancti Pétri monasterio preside-

bat abbas, prefatus Gauslenus, una cum uxore sua Odelina, in capi-

tuUim monacliorum veiiit, et, concedente eadem conjuge sua, necnon

et fdiis suis Gausleno et Gaufrido presentibus et concedentibns, supra-

dictam ancillam suam Odelinam, fdiamMagenardi,majorisCampiFauni,

ecclesie sancti Pétri in elemosinam et prius in eodem capitulo dédit

,

et postmodum donum ejus super altare sancti Pétri posait, et capi-

tale suura eamdem mulierem ibidem super altare reddere fecit; sicque

eam, cum tota posteritate sua, ex suo dominio in jus ecclesie sancti

Pétri perpeluo migravit, adeo intègre et libère, ut eidem Odeline

' Eustachius, electus anno vel exeunte 1078 vcl ineunte lO'jg, abbaliam S. Pétri

oonsignavit Guillelmo , Majoris Monasterii monacho , a. 1101, obiltquc die 2 maii

I 102.

*
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totam, c[ue se oontingebat, tolius patrimouii sui portiouem cjuictam

et absolulam simul ei concesserit, sicquc deinceps ecclesie saucti Pétri

domiuio tam eamdem Odelinam quani totam ejiis possessiouem
,
jure

perpetuo possidendam , delegavit. Cnjus rei testes ex utraqiie parte

fueruntquisubscripti sunt : Dodo, fraterejusdeniGausleni; Stephanus,

fîlius Guerrici vicedomini; Giialo, Stephanus major et Godeschallus,

fratres ejusdcm Odelinc; Gariniis major; ex parte ecclesie : Rainardns

Malesberbes ; Gilduimis, fdius Iiigelberti; Odo pistor, Giroldus, Mas-

celinus; Gislebertiis, fdius Aveiitii; Galterius, filius Giroldi; Harduinus

et Teduinus, A!o ortolanus, Robertus infirmariiis, et alii plures. »

X.

Extintio ' l'ujusdam calumpnie de donatione cadem facle.

« Servorura Dei quieti prospicere servum Dei se ipsum probare esl . (116-1140,

Proinde egoGaufridus', Carnotensis ecclesie Dei gratia episcopus, om-

nibus, qui litteras istas legerint, fidelibus notum esse yolo, taliter esse

terminalam in nostra episcopali curia, judicio cliristianitatis, calump-

niam quandam, quam frater meus Gauslenus de Leugis fecerat ecclesie

et monachis sancti Pétri Carnoti, de fdiis et fdiabus Odeline, fîlie Ma-

genai'di, raajorisCampi Fauni, Gisleberto atque Chotardo, J\!ilesende

atque Burgesia, dicens eos et eas, cum omnibus possessionibus suis, sui

potius juris esse debere quam monachorum ; ut caliunpnia eadem atque

invasio injusta prorsus ideoque omnino inefficax et cassa fuerit adjudi-

cala; quodque omnibus quorum nomina infra scripta sunt \identibus

atque audientibus, idem germanus meus Gauslenus de injuria, quam

calumpniando seu invadendo fecerat, ecclesie sancti Pétri Carnoti satis-

fecit in manu Roberti de Bello Videre, ejusdem monasterii prioris :

sicque injustiliam suam recognosceiido , et de ea, sicut dictum est,

satisfaciendo, totius predicte familie jus possessionemqueeidem sancti

•Sic.

" Gaufridus II , dictus de Leiigis , a Paschali papa ordinatus a. 1 1 16, sedein Canio-

tenseni tenuil usque ad dieni 24 jan. ii49-
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Pétri ecclesie coiifirmavit. Testes ex parte Gausleni ; Robertus de

Trembleio; Hugo de Leugis, prepositus sancte Marie; Paganus, filius